О внесении изменений в приказ – 07

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

П Р И К А З

«  » МШРГ-2  2021 г.   №

Москва

О внесении изменений в приказ Министерства просвещения

Российской Федерации от 16 августа 2019 г. № 427 «О главном внештатном

педагоге-психологе Министерства просвещения Российской Федерации»

В соответствии с пунктом 2 Положения о главном внештатном

педагоге-психологе Министерства просвещения Российской Федерации,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 16 августа 2019 г. № 427, а также в связи с проведенными в Министерстве

просвещения Российской Федерации организационно-штатными мероприятиями

п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ Министерства просвещения Российской Федерации

от 16 августа 2019 г. № 427 «О главном внештатном педагоге-психологе

Министерства просвещения Российской Федерации» следующие изменения:

1. Пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

«3. Назначить главным внештатным педагогом-психологом Министерства

просвещения Российской Федерации Рубцова Виталия Владимировича, президента

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Московский государственный психолого-педагогический

университет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Министра просвещения Российской Федерации Грибова Д.Е.».

2

О внесении изменений в приказ – 07

2. В Положении о главном внештатном педагоге-психологе Министерства

просвещения Российской Федерации, утвержденном указанным приказом:

а) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Главный внештатный педагог-психолог Министерства готовит

предложения по развитию психологической службы в системе образования

для утверждения Министром просвещения Российской Федерации»;

б) пункт 11 признать утратившим силу.

Министр

МШЭП

С.С. Кравцов